
IMPRENSA OFICIAL |   23Ano XVII • Edição 1686 • Capão Bonito, 14 de agosto de 2025

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO Nº 9572/2025 
 
Felipe Marques da Silva, Secretário Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, no uso de suas 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO a necessidade de Aquisição de materiais para construção de estufas agrícolas em 
atendimento a pequenos produtores rurais, para a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e 
Meio Ambiente, deste Município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes ao 
presente instrumento convocatório; 
 
CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote nº 01, com proposta de R$ 4.554,00 (quatro 
mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais), a empresa licitante KM JUNIOR EIRELI ME – CNPJ: 
13.225.851/0001-84, os lotes nº 02, 03 e 04, com proposta de R$ 16.479,00 (dezesseis mil, quatrocentos 
e setenta e nove reais), a empresa licitante MP COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA – CNPJ: 
41.278.073/0001-27, já o lote n°05 restou FRACASSADO. 
 
RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025, com fundamento no art. 71, 
Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro 
Municipal, juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico. 
 

Capão Bonito, na data da assinatura eletrônica. 
 

Felipe Marques da Silva  
- Secretário Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente – 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025 
 

Processo Administrativo Nº 7700/2025 
 

Andrea Cristine Milani Lins dos Santos, Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO a necessidade da SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de 
Medicamentos para atendimento judicial, para a Secretaria Municipal de Saúde, deste Município; 

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote nº 1, com proposta global de R$ 
10.200,00 (dez mil e duzentos reais), da empresa licitante PORTAL LTDA – CNPJ: 05.005.873/0001-00; 
os lotes nº 02, 14, 22, 39, 46, 64, 65, 66 e 71, com proposta global de R$ 9.048,48 (nove mil, quarenta e 
oito reais e quarenta e oito centavos), da empresa licitante R.A.P APARECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 06.968.107/0001-04; o lotes nº 03, com proposta global de R$ 6.881,94 
(seis mil, oitocentos e oitenta e um reais e noventa e quatro centavos), da empresa licitante CMH – 
CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI ME – CNPJ: 23.228.076/0001-74; os lotes nº 
05, 43 e 69, com proposta global de R$ 18.150,00 (dezoito mil, cento e cinquenta reais), da empresa 
licitante SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS FILIAL SP – CNPJ: 09.944.371/0003-68; os lotes 
nº 06, 08, 10, 13, 21, 24, 49, 67 e 70, com proposta global de R$ 10.669,05 (dez mil, seiscentos e 
sessenta e nove reais e cinco centavos), da empresa licitante SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA – CNPJ: 05.847.630/0001-10; os lotes nº 07, 11 19, 25, 38, 51, 54, 58 e 76, com proposta global de 
R$ 35.457,88 (trinta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos), da 
empresa licitante METTA FARMACEUTICA LTDA – CNPJ: 42.496.258/0001-70; os lotes nº 09, 45 e 52, 
com proposta global de R$ 5.260,00 (cinco mil, duzentos e sessenta reais), da empresa licitante PRO 
REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI ME – CNPJ: 
05.159.591/0001-68; o lote nº 15, com proposta global de R$ 2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa 
reais), da empresa licitante AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ: 
65.817.900/0001-71; os lotes nº 16, 26, 28, 30, 56 e 73, , com proposta global de R$ 46.035,90 (quarenta 
e seis mil, trinta e cinco reais e noventa centavos), da empresa licitante INTERLAB FARMACEUTICA 
LTDA – CNPJ: 42.395.831/0001-40; o lote nº 17, com proposta global de R$ 6.784,80 (seis mil, 



Ano XVII • Edição 1686 • Capão Bonito, 14 de agosto de 2025IMPRENSA OFICIAL24  |

setecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), da empresa licitante MCW PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES – CNPJ: 94.389.400/0001-84; os lotes nº 20 e 42, com proposta global de 
R$ 2.976,00 (dois mil, novecentos e setenta e seis reais), da empresa licitante FERRARI MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 28.004.857/0001-07; os lotes nº 23 e 59, com 
proposta global de R$ 15.488,00 (quinze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais), da empresa licitante 
W.A COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 43.232.006/0001-05; o lote nº 27, com proposta 
global de R$ 8.910,00 (oito mil reais, novecentos e dez reais), da empresa licitante G2 COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 47.647.493/0001-10; os lotes nº 32, 33 e 41 , com proposta global de 
R$ 23.661,00 (vinte e três mil, seiscentos e sessenta e um reais), da empresa licitante DROGARIA 
ULTRAPOPULAR SANTA CECILIA LTDA – CNPJ: 35.580.435/0001-37; os lotes nº 34 e 53, com 
proposta global de R$ 31.480,00 (trinta e um mil, quatrocentos e oitenta reais), da empresa licitante 
SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 05.005.873/0001-00; o lote nº 35, 36 e 37, 
com proposta global de R$ 87.235,10 (oitenta e sete mil, duzentos e trinta e cinco reais e dez centavos), 
da empresa licitante CM HOSPITALAR S.A - CAJAMAR – CNPJ: 12.420.164/0005-80;  os lotes nº 40, 55 
e 74, com proposta global de R$ 12.807,52 (doze mil, oitocentos e sete reais e cinquenta centavos), da 
empresa licitante ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 27.455.068/0001-11; o lote nº 
44, com proposta global de R$ 450.480,00 (quatrocentos e cinquenta mil, quatrocentos e oitenta reais 
), da empresa licitante CONSESUS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 41.628.698/0001-71; os 
lotes nº 48, 57 e 60, com proposta global de R$ 4.768,00 (quatro mil, setecentos e sessenta e oito 
reais), da empresa licitante MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – CNPJ: 20.918.668/0001-
20; os lotes nº 62 e 63, com proposta global de R$ 53.505,00 (cinquenta e três mil, quinhentos e cinco 
reais), da empresa licitante DAKFILM COMERCIAL LTDA – CNPJ: 61.613.881/0001-00; o lote nº 68, com 
proposta global de R$ 21.799,60 (vinte um mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta 
centavos), da empresa licitante OCTO FARMA LTDA – CNPJ: 29.404.097/0001-80; o lote nº 72, com 
proposta global de R$ 6.324,00 (seis mil, trezentos e vinte e quatro reais), da empresa licitante ONCO 
PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA – CNPJ: 
04.307.650/0028-55; o lote nº 75, com proposta global de R$ 4.776,00 (quatro mil, setecentos e setenta 
e seis reais), da empresa licitante CONTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
43752.662/0001-20; já os lotes n°12, 47, 50, ficaram DESERTOS, e os lotes n°04, 18, 29, 31 e 61 
restaram FRACASSADOS. 

 
RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025, com fundamento no art. 
71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro 
Municipal, juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico. 
 
 

Capão Bonito, na data da assinatura eletrônica 
 

Andrea Cristine Milani Lins dos Santos  
Secretária Municipal de Saúde 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 109/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 155/2025 
CONTRATADO: 14.452.307 IVONETE RIBEIRO DOS REIS VAZ 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Oficina de 
Massagem/Depilação, conforme solicitação do Fundo Social de Solidariedade, deste Município. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.832,00 (oito mil, oitocentos e trinta e dois mil) 
ASSINATURA: 14/08/2025 

 
AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 157/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 10195/2025 
Unidade compradora: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
Data de início de recebimento de propostas: 18/08/2025 09:00 (horário de Brasília) 


